Einwohnergemeinde Luterbach

Hauptstrasse 20

Postfach 6

4542 Luterbach

Telefon 032 681 32 62

E-Mail: gemeinde@luterbach.ch

Termine 2026

Gemeinderat und Gemeinderatskommission

06.01.2026
19.01.2026
23.01.2026
16.02.2026
02.03.2026
09.03.2026
16.03.2026
27.04.2026
11.05.2026
01.06.2026
11.06.2026
15.06.2026
25.06.2026
17.08.2026
27.08.2026
28.08.2026
29.08.2026
31.08.2026
07.09.2026
09.09.2026
21.09.2026
25.09.2026
26.10.2026
24.11.2026
30.11.2026
14.12.2026

Dienstag
Montag
Freitag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Montag
Donnerstag
Montag
Donnerstag
Montag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Montag
Montag
Mittwoch
Montag
Freitag
Montag
Dienstag
Montag

Montag

Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderatskommission
Gemeinderat
Gemeinderatskommission
Gemeinderat
Gemeinderatskommission
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat

GP und RL Sicherheit
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderatskommission
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderat
Gemeinderatskommission

Gemeinderat

Behordenapéro PSL

Sitzung (Besuch Obernarr/Obernarrin)
Behdrdenehrung

Beizenfasnacht

Sitzung Klausur

Sitzung

Sitzung

Sitzung

Sitzung Rechnung 2025

Sitzung

Gemeindeversammlung Rechnung 2025
Sitzung (Rechenschaftsbericht Komm./AG)
Sitzung mit 2. Teil

Sitzung

Aufstellen Dorffest

Jung- und Neuburgerfeier am Dorffest
Feuerwehrhauptiibung am Dorffest
Abraumen Dorffest

Reservetermin Sitzung

Seniorenfahrt

1. Lesung Budget 2027

Waldgang mit Birgergemeinde
Budget 2027

Gemeindeversammlung Budget 2027
Sitzung

Sitzung mit 2. Teill
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Fraktionssitzungen

Die Mitte Dienstag vor der Sitzung, Zimmer 21
FdP Sitzungstag, Zimmer 22
SVP Sitzungstag, Zimmer 21
SP Mittwoch vor der Sitzung, Zimmer 22

Eingaben an den Gemeinderat

Antrage (Schreiben und Unterlagen) erfolgen elektronisch durch die Ressortleitung bis
Dienstag vor der Sitzung um 12.00 Uhr an die Gemeindeverwaltung zuhanden des
Gemeindeprasidiums (damjan.gasser@luterbach.ch).

Einladung und Sitzungsunterlagen
Die Sitzungsunterlagen sind fir GR und GRK am Dienstag vor der Sitzung ab 17.00 Uhr in

der Behordenlosung aufgeschaltet. Ein zusatzlicher Versand per Post erfolgt nur in
dringenden Ausnahmefallen.

Abstimmungen und Wahlen
Abstimmungen 08.03.2026 / 14.06.2026 / 27.09.2026 / 29.11.2026

Geht an

— Bulrgergemeinde (Prasident und Burgerschreiberin)

— Einwohnergemeinde Derendingen, Gemeindepréasidium

— Einwohnergemeinde Deitingen, Gemeindeprasidium

— Einwohnergemeinde Zuchwil, Gemeindeprasidium (2, fur sich und zHd. Sozialregion)
— Gemeinderat

— GR-Berichterstatterin

— Solothurner Zeitung

— Kommissions-, Arbeitsgruppen- und Parteiprasidien

— Verwaltungspersonal

— Primarschule; Schulleitung, Sekretariat, Hauswart

— Verein Tagesstrukturen

— Oberstufe Wasseramt Ost, Sekretariat

— Hauswartin Gemeindeverwaltung

— RoOmisch-Kath. Kirchgemeinde St. Josef

— Reformierte Kirchgemeinde Wasseramt

— Feuerwehrkommando

— THARAD Zentrum fir Pflege und Betreuung, Geschaftsfihrung
- TVL, MGL, FCL

— WAM Planer und Ingenieure AG, Reto Affolter, Angela Hiller
—  Strimpflizunft
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