



Termine 2026

Gemeinderat und Gemeinderatskommission

06.01.2026	Dienstag	Gemeinderat	Behördnapéro PSL
19.01.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung (Besuch Obernarr/Obernärrin)
23.01.2026	Freitag	Gemeinderat	Behördenehrung
16.02.2026	Montag	Gemeinderat	Beizenfasnacht
02.03.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung Klausur
09.03.2026	Montag	Gemeinderatskommission	Sitzung
16.03.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung
27.04.2026	Montag	Gemeinderatskommission	Sitzung
11.05.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung Rechnung 2025
01.06.2026	Montag	Gemeinderatskommission	Sitzung
11.06.2026	Donnerstag	Gemeinderat	Gemeindeversammlung Rechnung 2025
15.06.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung (Rechenschaftsbericht Komm./AG)
25.06.2026	Donnerstag	Gemeinderat	Sitzung mit 2. Teil
17.08.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung
27.08.2026	Donnerstag	Gemeinderat	Aufstellen Dorffest
28.08.2026	Freitag	Gemeinderat	Jung- und Neubürgerfeier am Dorffest
29.08.2026	Samstag	GP und RL Sicherheit	Feuerwehrhauptübung am Dorffest
31.08.2026	Montag	Gemeinderat	Abräumen Dorffest
07.09.2026	Montag	Gemeinderat	Reservetermine Sitzung
09.09.2026	Mittwoch	Gemeinderat	Seniorenfahrt
21.09.2026	Montag	Gemeinderatskommission	1. Lesung Budget 2027
25.09.2026	Freitag	Gemeinderat	Waldgang mit Bürgergemeinde
26.10.2026	Montag	Gemeinderat	Budget 2027
24.11.2026	Dienstag	Gemeinderat	Gemeindeversammlung Budget 2027
30.11.2026	Montag	Gemeinderatskommission	Sitzung
14.12.2026	Montag	Gemeinderat	Sitzung mit 2. Teil

Fraktionssitzungen

Die Mitte	Dienstag vor der Sitzung, Zimmer 21
FDP	Sitzungstag, Zimmer 22
SVP	Sitzungstag, Zimmer 21
SP	Mittwoch vor der Sitzung, Zimmer 22

Eingaben an den Gemeinderat

Anträge (Schreiben und Unterlagen) erfolgen elektronisch durch die Ressortleitung bis Dienstag vor der Sitzung um 12.00 Uhr an die Gemeindeverwaltung zuhanden des Gemeindepräsidiums (damian.gasser@luterbach.ch).

Einladung und Sitzungsunterlagen

Die Sitzungsunterlagen sind für GR und GRK am Dienstag vor der Sitzung ab 17.00 Uhr in der Behördenlösung aufgeschaltet. Ein zusätzlicher Versand per Post erfolgt nur in dringenden Ausnahmefällen.

Abstimmungen und Wahlen

Abstimmungen 08.03.2026 / 14.06.2026 / 27.09.2026 / 29.11.2026

Geht an

- Bürgergemeinde (Präsident und Bürgerschreiberin)
- Einwohnergemeinde Derendingen, Gemeindepräsidium
- Einwohnergemeinde Deitingen, Gemeindepräsidium
- Einwohnergemeinde Zuchwil, Gemeindepräsidium (2, für sich und zHd. Sozialregion)
- Gemeinderat
- GR-BerichterstatterIn
- Solothurner Zeitung
- Kommissions-, Arbeitsgruppen- und Parteipräsidien
- Verwaltungspersonal
- Primarschule; Schulleitung, Sekretariat, Hauswart
- Verein Tagesstrukturen
- Oberstufe Wasseramt Ost, Sekretariat
- Hauswartin Gemeindeverwaltung
- Römisch-Kath. Kirchgemeinde St. Josef
- Reformierte Kirchgemeinde Wasseramt
- Feuerwehrkommando
- THARAD Zentrum für Pflege und Betreuung, Geschäftsführung
- TVL, MGL, FCL
- WAM Planer und Ingenieure AG, Reto Affolter, Angela Hiller
- Strümpflizunft